Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 6.03.2024

6.03.2024
Ora 12:12

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér miratimin e fletés tip pér mbledhjen e nénshkrimeve pér

nismén_ligjivénése té zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé, pér propozimin e

projektligjit “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008

“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”.

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. M. Koja.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjerée: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike, kemi dy ¢&shtje né rend dite:
- Shqyrtimin e kérkesés “Pér miratimin e fletés tip p&ér mbledhjen e nénshkrimeve
pér nismén ligjvénése t& zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé, pér propozimin e
projektligjit “Pér disa shtesa dhe ndryshime ng& ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé€”. Kemi dhe ¢éshtjen e mbartur,

- shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& thelluar t& Prokurorit t& Pérgjithshém pér
subjektin vetédeklarues, zotin Kristian Shkreli, kryetar bashkie né Bashkiné Vau-
Dejés, Qarku Shkodér, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé.

Fillojmé me pikén e paré t& rendit t& dités!
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Z. Y. Merkaj: Organizata “Shqipéria Béhet”, me komitet pérfaqésues t&€ pérbéré nga:
Adratik Lapaj, Edlira Cepani, Florian Binaj, Renaldo Salianji dhe Ergys Llanaj kané
paraqitur prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, kérkesén pér pajisje me fleté tip
pér nismén ligjvénése té zgjedh&sve né Republikén e Shqipérisé, pér propozimin e
projektligjit “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”. Bashkélidhur kérkesés, komiteti
pérfagésues ka depozituar: Projektligjin si relacionin shpjegues t& projektligjit.
Projektligji q& do t’i propozohet Kuvendit t& Republikés s&¢ Shqipérisé, ka pér qéllim
t& béjé shtesat dhe ndryshimet e nevojshme pér t& mund&suar votimin e t& gjithé
shtetasve shqiptaré q& banojné jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, nga vendi
ku ata banojné dhe té rregullojé instrumentet se si do t& realizohet procesi i
regjistrimit dhe votimit t& tyre. Gjithashtu, ky projektligj adreson ményrén e hapjes
sé listave dhe votés sé& parapélqyer pér secilin kandidat t& subjekteve zgjedhore,
pércaktimin e formulé&s sé& llogaritjes s& mandateve dhe pragut elektoral pér subjektet
zgjedhore. N& zbatim té& nenit 10, t& ligjit nr. 54/2019 “Pér nismén ligjvénése t&
zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet t&
miratojé me vendim brenda 15 ditéve nga paraqitja e kérkesgs, modelin e fletés tip
té mbledhjes sé nénshkrimeve dhe ta publikojé até né fagen zyrtare t&€ KQZ-s€, né
njé format té shkarkueshdm. Referuar nenit 13, pika 1, t& ligjit “Pér nismén
ligjvénése t& zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, brenda 15 ditéve nga paraqitja e kérkesés me shkrim t&€ komitetit
pérfagésues, duhet t€ pércaktoj&é me vendim, sipas propozimit t€ komitetit
pérfagésues, periudhén kohore gjaté t& cilés zhvillohet procesi i mbledhjes sé&
nénshkrimeve, né vendet publike dhe private, si dhe nénshkrimeve elektronike.
Periudha kohore gjaté sé cilés do t& zhvillohet procesi i mbledhjes sé nénshkrimeve,
sipas kérkesés sé& plotésuar nga komiteti pérfagésues n€ datén 29 shkurt 2024 €shté
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néntédhjeté dité¢ nga dita e hyrjes né fuqi t&€ vendimit. Bashké&lidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, dy kérkesat e komitetit pérfagésues,

projektligjin si dhe relacionin shpjegues té projektligjit, faleminderit!

Z. I Celibashi: Miré faleminderit! Atéheré, meqenése kérkesa e komitetit
pérfagésues t& nismés ligjvénése pérbéré nga: Adratik Lapaj, Edlira Cepani, Florian
Binaj, Renaldo Salianji dhe Ergys Llanaj &shté n& parashikimet e Kodit Zgjedhor
dhe ligjit “Pér nismén ligjvénése t& zgjedhésve né Republikén e Shqipérisé”, e
miratojmé duke miratuar dhe formularin tip pér mbledhjen e nénshkrimeve. Pér
realizimin e procedurés pér mbledhjen e né&nshkrimeve, caktojmé njé afat
néntédhjeté dité nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Miré atéherg, ¢éshtjen tjetér pérséri do ta shtyjmé, sepse ende nuk kemi marré€ njé
pérgjigje nga SPAK, né lidhje me statusin e subjektit vetédeklarues, né kuadér té
ndonjé hetimi penal t& mundshém ndaj tij, nga ky organ.

Mirg, ¢éshtje t& tjera nuk kemi?! N& rregull, seanca mbyllet, dité t&€ mbaré!

Vendimi nr. 28
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